Муниципальное образование «Приморский муниципальный район»

Собрание депутатов шестого созыва

Вторая очередная сессия
РЕШЕНИЕ

18 октября 2018 г.                                                                            № 21
О внесении изменений в Порядок расчета отдельных показателей, используемых в методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22.11.2012 № 206

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный район»
Собрание депутатов Р Е Ш А Е Т:

Статья 1

Внести в Порядок расчета отдельных показателей, используемых в методике распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 22.11.2012 № 206 следующие изменения:

1. Подпункт 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.2 Потенциал поселения по налогу на имущество физических лиц рассчитывается по формуле:

НПНИФЛ = VФНС + Инб, где

[image: image1.wmf]НИФЛ

НП

 – потенциал поселения по налогу на имущество физических лиц на планируемый финансовый год;

VФНС – сумма налога на имущество физических лиц, подлежащая уплате физическими лицами согласно отчету формы 5-МН за год, предшествующий текущему;

Инб – увеличение (уменьшение) налоговой базы, обусловленное изменениями налогового законодательства или наличием иных объективных причин, оказывающих существенное влияние на формирование налоговой базы поселения по налогу на имущество физических лиц.».
2. Подпункт 2.2.4. пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.4. Потенциал поселения по земельному налогу рассчитывается по формуле:

НПЗН = VФНС + Инб, где

[image: image2.wmf]ЗН

НП

 – потенциал поселения по земельному налогу на планируемый финансовый год;

VФНС – сумма земельного налога, подлежащая уплате физическими и юридическими лицами согласно отчету формы 5-МН за год, предшествующий текущему;

Инб – увеличение (уменьшение) налоговой базы, обусловленное изменениями налогового законодательства или наличием иных объективных причин, оказывающих существенное влияние на формирование налогооблагаемой базы поселения по земельному налогу.».
Статья 2
1.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

2. До 1 января 2019 года настоящее решение применяется при формировании проекта бюджета МО «Приморский муниципальный район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Приморского района».
Председатель Собрания                              Глава муниципального образования

______________А.Н. Авилов
                       _________________В.А. Рудкина

_1599479616.unknown

_1599479621.unknown